会  員 各位

                   （公社）奈良県理学療法士協会

                       会 長  増田  崇

                    管理者ネットワーク推進委員会

                       委員長  西田 宗幹

令和３年度 管理者研修会（全体）の開催について

 平素は奈良県理学療法士協会の活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 地域包括ケアシステムなど、保健・医療・介護は病院や施設だけ完結できるものではなく、各所

属間での理学療法士の顔の見えるつながり（ネットワーク）が必要です。その中で管理者は、所属

する施設の機能に応じた役割を把握し、それに対応できる人材育成や施設全体の管理運営能力が求

められています。

 また、国策そのものに影響を与えるためには組織としての政策が重要で、社会から認められ、期

待される、理学療法士と理学療法士協会を目指しています。

 しかし、昨年から問題となっている新型コロナウィルス感染拡大の影響で、職場での体制や働き

方など大きく変わってしまい、今年度の介護報酬改定のように今まで以上に感染対策や災害に対す

る体制の確保など新たな視点での取り組みも求められるようになっています。

 そこで今回は、コロナ禍において日本各地での理学療法士の職場環境など、積極的に情報収集さ

れ、その対策などご検討されている 参議院議員の小川かつみ先生をお迎えし、このコロナ禍で求

められている理学療法士についてご講演いただきます。

 御多用中、誠に恐縮ですが、各所属長の皆さんの御参加をお願いいたします。

 当然、今は管理者じゃない皆さんのご参加もお待ちしております。

１．開催日時   令和３年 ５月 １３ 日（ 木 ） 19：00～

(入室に関しては 18：40～可能）

２．開催方法   ZOOM（ミーティング）を利用したＷＥＢにて開催

３．講  演  「ウィズコロナ、アフターコロナの状況で求められる理学療法士とは」

参議院厚生労働委員会 委員長

参議院議員

公益社団法人 日本理学療法士協会 理事  小川 かつみ先生

４．参加方法  奈良県理学療法協会 HPより参加申し込みをお願いします。

         ⇒参加者には後程、参加に必要なURLをメールにて送付いたします。

５．申込締切：令和３年 ５月 ５日（水）

              *メール返信の都合上、期日厳守でお願いいたします。

６．参加費   奈良県理学療法士協会会員：無料 非会員 5,000円

７．問い合わせ先

        秋津鴻池病院 リハビリテーション部 西田宗幹（rehabili@kounoikekai.com）

＊参加登録用のメールアドレスは、携帯電話のキャリアメールや hotmail、outlook を利用されると

迷惑メールフィルターの影響で受信できない場合がございますので、受け取り可能なメールアドレ

スを申し込み時に入力をお願いします。

＊お申し込みに際しては、本会のキャンセルポリシーをご確認のうえ申し込みください。

＊禁止事項、注意事項をご確認いただき、同意した方のみお申込みください。

≪禁止事項≫

１．発表者や主催者の許可がない限り、受信映像や発表スライドのスクリーンショットの撮影や録

画、 録音、再配布は固く禁止いたします。

≪注意事項≫

1．講演中の全ての情報は記録しています。質問など行う際には、建設的なディスカッションとな

るよう、十分にご注意ください。

2．誹謗中傷、荒らし行為などを発見した場合、即座にその参加者を退出させ、参加できないよう

に対応いたします。

3．研修の閲覧に関する URL を他人に教えることは絶対におやめください。参加申し込みをして

いない参加者が確認された場合、即座に参加できないように対応を行います。

mailto:rehabili@kounoikekai.com